
CONSORZIO DI BONIFICA OVEST
Bacino Liri-Garigliano

Delibera G.R.A. n.798/97

AVEZZANO (AQ)
                                                                                                                                                                                  

Verbale di Deliberazione del Commissario

N 17 del 14.05.2020

Oggetto: Legge  Regionale  20 dicembre  2019,  n.  45,  art.  20  “Gestione  straordinaria  dei  
Consorzi  di  Bonifica”  –  Mobilità  del  personale  tra  i  diversi  Consorzi  di  Bonifica.  
Approvazione schema avviso di mobilità e modello di domanda.

L'anno duemilaventi il giorno quattordici del mese di maggio, nella sede del Consorzio di Bonifica 

Ovest  in  Avezzano  (AQ)  Piazza  Torlonia,  91,  il  Commissario  Dott.  Danilo  Tarquini,  nominato  con 

D.P.G.R.A.  n.  22  del  14  febbraio  2020,  assistito  dal  Direttore  Dott. Abramo  Bonaldi  con  funzioni  di 

segretario, ha adottato la seguente deliberazione:

• VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti 

di lavoro della Regione Abruzzo” e s.m.i.;

• VISTA la Legge Regionale 20 dicembre 2019, n. 45 e, in particolare l’art. 20, rubricata “Gestione 

straordinaria dei Consorzi di Bonifica”;

• VISTI

• Il D.P.G.R. n. 22 del 14.02.2020, con il quale il Dott. Danilo Tarquini è stato nominato Commissario 

regionale del Consorzio di Bonifica Ovest;

• Il D.P.G.R. n. 23 del 14.02.2020, con il quale il Dott. Paolo Costanzi è stato nominato Commissario  

regionale del Consorzio di Bonifica Centro;

• Il D.P.G.R. n. 24 del 14.02.2020, con il quale l’Avv. Michele Modesti è stato nominato Commissario 

regionale del Consorzio di Bonifica Sud;

• Il  D.P.G.R.  n.  25  del  14.02.2020,  con  il  quale  l’Ing.  Giancarlo  Misantoni  è  stato  nominato 

Commissario regionale del Consorzio di Bonifica Nord;

• Il D.P.G.R. n. 26 del 14.02.2020, con il quale il Dott. Sergio Iovenitti è stato nominato Commissario 

regionale del Consorzio di Bonifica Interno;

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.1
Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ)

Codice Fiscale 90018330663
Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it

mailto:bonificaovest@libero.it


• DATO ATTO che la suddetta Legge Regionale n. 45/2019, all’art. 20, comma 1, come modificato 

dall’art.  9  della  L.R.  n.  9/2020,  prevede  a  carico  dei  suddetti  Commissari  regionali,  la  gestione 

ordinaria per lo svolgimento dei diversi compiti ivi specificati, compresa l’attuazione dei processi di 

mobilità del personale tra i Consorzi di Bonifica della Regione Abruzzo, e ciò per assicurare il più 

razionale ed efficiente utilizzo delle risorse umane;

• CONSIDERATO  che la  Direttrice  del  Dipartimento  Agricoltura,  con  nota  prot.  n.  112645  del 

20.04.2020,  ha  trasmesso  alle  Organizzazioni  Sindacali  maggiormente  rappresentative  lo  schema 

dell’Avviso di mobilità e del relativo schema di domanda, elaborati in esito al confronto con i suddetti 

Commissari  regionali,  invitando  dette  organizzazioni  a  formulare,  entro  il  giorno  24.04.2020, 

eventuali osservazioni;

• VISTA  la  Determinazione  DPD/124  del  04.05.2020  della  Giunta  Regionale  –  Dipartimento 

Agricoltura – avente ad oggetto l’approvazione dello schema di Avviso di mobilità, modificato dallo 

stesso Dipartimento all’esito delle osservazioni trasmesse dalla FLAI-CGIL, e del relativo modello di 

domanda;

• CONSIDERATO che in data 04.05.2020, la Regione Abruzzo ha trasmesso a questo Ente il suddetto 

provvedimento,  assunto  al  prot.  cons.  n.  639  del  05.05.2020,  per  i  conseguenti  adempimenti 

concernenti,  in  particolare,  il  confronto  con  le  Rappresentanze  Sindacali  Aziendali  in  merito  ai 

contenuti dello schema di Avviso di mobilità e del relativo modello di domanda;

• CONSIDERATO che con nota prot. n. 742 del 11.05.2020, il Commissario regionale Dott. Danilo 

Tartquini  ha  convocato  per  il  giorno  13.05.2020,  presso  la  sede  dell’Ente,  le  Rappresentanze 

Sindacali Aziendali  (FAI-CISL Geom. Filippo Zaurrini) per l’esame congiunto del provvedimento 

regionale;

• SENTITI i rappresentanti della RSA nella riunione del 13.05.2020;

• RITENUTO di approvare lo schema di Avviso di mobilità ed il relativo modello di domanda, allegati 

alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale, con pubblicazione all’Albo consortile e 

sul sito istituzionale dell’Ente (www.bonificaovest.it), sezione “Bandi di Concorso”;

• RITENUTO di nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, il Capo 

Settore Amministrativo dell’Ente (ad interim), Dott. Abramo Bonaldi;

• VISTA la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di  

Consorzi  di  bonifica  per  la  razionalizzazione,  l’economicità  e  la  trasparenza  delle  funzioni  di  

competenza.  Abrogazione  della  legge  regionale  10  marzo  1983,  n.  11(Normativa  in  materia  di  

bonifica)”, ed in particolare l’art. 20 della stessa concernente la “Gestione straordinaria dei Consorzi  

di bonifica”;

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.2
Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ)

Codice Fiscale 90018330663
Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it

mailto:bonificaovest@libero.it
http://www.consorziobonificasud.it/


• VISTI i  pareri  favorevoli  circa  la  regolarità  tecnica,  amministrativa  e  contabile  del  presente  atto 

espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente deliberazione;

• con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n. 22 del 14 febbraio 2020,

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
1- Di prendere  atto  della  Determinazione  DPD/124 del  04.05.2020 della  Giunta Regionale  – 

Dipartimento Agricoltura – avente ad oggetto l’approvazione dello schema di Avviso di mobilità, 

modificato dallo stesso Dipartimento all’esito delle osservazioni trasmesse dalla FLAI-CGIL, e del 

relativo modello di domanda;

2- Di approvare lo schema di avviso di mobilità e il modello di domanda, allegati alla presente 

delibera per farne parte integrante e sostanziale;

3- Di stabilire che le domande di partecipazione devono essere presentate  entro il termine del 

29/05/2020;

4- Di nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, il Capo Settore 

Amministrativo dell’Ente,(ad interim), Dott. Abramo Bonaldi;

5- Di demandare al Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Abramo Bonaldi, i successivi 

adempimenti.

6- Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Letto approvato e sottoscritto

Il Segretario Il Commissario

       F.to          F.to

      Dott Abramo Bonaldi      Dott. Danilo Tarquini

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.3
Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ)

Codice Fiscale 90018330663
Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it

mailto:bonificaovest@libero.it

	Delibera G.R.A. n.798/97

